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طرح آبیاری قطره ای 320 هکتاری کاکان یاسوج به نمایندگی 
از 17 طرح بخش کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد همزمان با 
سفر هیئت دولت به استان با حضور وزیر جهاد کشاورزی به 

بهره برداری رسید.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد در آیین 
بهره برداری از طرح آبیاری قطره ای 320 هکتاری در کاکان گفت: 450 
میلیارد ریال اعتبار برای اجرای 17 طرح کشاورزی در این استان هزینه 

شده است.
جعفر گوهرگانی اظهار داشت: این طرحها در زمینه آبزی پروری، آب 

و خاک و دام و طیور است.
وی بیان کرد: با بهره برداری از این طرح ها زمینه اشتغال یک هزار 
و 92 نفر در استان کهگیلویه و بویراحمد فراهم شده است. وی تصریح 
کرد: همچنین طرح احیاء و بهره برداری از گیاهان دارویی و صنعتی در 
بید کفته کاکان با مساحت 605 هکتار و سطح اجرایی 102 هکتار گونه 

باریجه با اشتغال 19 خانوار نیز بهره برداری شد.
منطقه کاکان به عنوان قطب تولید سیب درختی در 35 کیلومتری 

شمال یاسوج واقع شده است.

استاندار بوشهر گفت: از 
محل اعتبارات ملی و استانی 
700 میلیارد ریال اعتبار به 
و  تجهیز  توسعه،  ساخت، 
نوسازی مدارس این استان 

اختصاص یافت.
مصطفی سالاری در نشست 
شورای آموزش و پروش استان 
بوشهر افزود: از این رقم 500 
میلیارد ریال برای ساخت و توسعه 
مدارس است که 300 میلیارد 
ریال آن از اعتبارات استانی و 
200 میلیارد ریال نیز از اعتبارات 

سازمان نوسازی تامین می شود.
وی یادآور شد: همچنین 200 
میلیارد ریال برای تجهیز و نوسازی 
کلاس های درس اختصاص یافته 
است که از این رقم نیز 60 درصد 
از اعتبارات سازمان نوسازی و 40 
درصد اعتبارات استانی تامین 
خواهد شد. استاندار بوشهر گفت: 
هر دستگاه عمومی که بخواهد 
آموزش های عمومی و رسمی 
بدهد باید با آموزش و پرورش 
هماهنگ باشد، تداخل کار آموزش 
موجب دوگانگی آموزشی شده و 
به یادگیری دانش آموزان لطمه 
می زند، ضمن اینکه این مشکل 
در سطح کشور به درستی حل 

نشده است.
استاندار بوشهر در مورد طرح 

نخبه پروری و تقویت بنیه علمی که 
در استان در حال اجراست، بیان 
کرد، باید در این مورد دقت شود 
تا تداخلی در امور این دو طرح 
صورت نگیرد ضمن اینکه تقویت 
بنیه علمی و نخبه پروری در تمام 

پایه ها باید آغاز شود.
وی در ارتباط با اصرار برخی 
خانواده ها به انتخاب رشته های 
خاص در دانشگاه گفت: ساختار 
تعریف مشاغل در جامعه تغییر 
کرده و به همین دلیل است که 
دانشجوی ترم 4 رشته برق دانشگاه 
شریف با شرکت دوباره در کنکور 
رتبه یک تجربی را کسب می کند.
سالاری اضافه کرد: باید با 
هدف گیری تقویت بنیه علمی، 
نارسایی و مشکلات مربوط به 
رشته های تحصیلی را به مسئولان 

کشوری گوشزد کنیم.
استاندار بوشهر با بیان اینکه 
دهیاری و شهرداری و شوراها باید 
در اجرای طرح تقویت بنیه علمی 
دانش آموزان با آموزش و پرورش 
همکاری داشته باشند گفت: برای 
توزیع امکانات در مدارس باید 
سطح بندی صورت گیرد و تا اول 
مهرماه مسئله تامین تجهیزات 
سرمایشی و گرمایشی در مدارس 
باید تکمیل شده و مدرسه ای بدون 

کولر نباشد.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسامی گفت: عملیات 
اجرایی ساخت پروژه بزرگ پتروشیمی خمین با تایید شاخص های قانونی 

زیست محیطی از سر گرفته شد.
محمد ابراهیم رضایی افزود: اکنون قرارداد پیمانکار این طرح صنعتی منعقد 
شده و عملیات اجرایی پتروشیمی خمین در 20 هکتار در شهرک صنعتی این 
شهرستان در حال اجراست.وی گفت:  امکان سنجی ساخت مجتمع پتروشیمی 
خمین در زمینی به مساحت 300 هکتار در 30 کیلومتری خمین در روستای 
استهلک در 10 سال گذشته در دست پیگیری بوده که در  دولت یازدهم با تلاش 
مسئولان استانی و شهرستانی تعیین تکلیف شد.رضایی اظهار کرد: تجهیزات 
و امکانات 300 تنی پتروشیمی خمین به عنوان بزرگترین طرح صنعتی این 
شهرستان وارد سایت کارگاهی شهرک صنعتی خمین شده است.وی افزود:  برای 
تامین ماشین آلات و تجهیزات این طرح بزرگ، افزون بر چهار هزار میلیارد ریال 
هزینه شده است.رضایی اظهار کرد: با از سرگیری عملیات اجرایی این پروژه و 
استقرار تجهیزات لازم، مرحله اول توسعه پتروشیمی خمین تا دو سال آینده به 
ثمر می نشیند.نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ظرفیت 
تولید سالانه این مجتمع پتروشیمی 800 هزار تن پلی پروپلین است که تولید 

اولیه آن 300 هزار تن در سال برآورد شده است.
وی گفت: با برنامه ریزی انجام شده خوراک پتروشیمی خمین از پالایشگاه های 
شازند و اصفهان تامین می شود و پلی پروپیلن، الیاف، مواد اولیه قطعات خودرو، 
کیسه های پلاستیکی، موکت، فرش ماشینی از جمله تولیدات این مجتمع است.
وی ادامه داد: با راه اندازی این واحد بزرگ ملی، برای 320 نفر به طور مستقیم و 
سه هزار نفر به طور غیرمستقیم اشتغال فراهم می شود. ساخت این پروژه از نیمه 
دوم سال گذشته تاکنون به دلیل اخذ نشدن مجوز زیست محیطی متوقف شده بود.

هجوم کرم و سوسک های چوب خوار به روستاهای طولش و 
خوجین خلخال عاوه بر هراس روستاییان موجب وارد آمدن بیش 

از پنج میلیارد ریال خسارت شده است.
احمد قنبری بخشدار مرکزی خلخال گفت: بر اثر هجوم بی سابقه این 
حشرات به واحدهای مسکونی روستاهای طولش و خوجین، سقف چوبی 
وزیر شیروانی بیش از 50 واحد مسکونی در این روستاهای پرجمعیت 

از بین رفته است.
وی افزود: با توجه به شیروانی بودن سقف اکثر واحدهای مسکونی 
این 2 روستا و ترس روستاییان از فرو ریختن سقف منازل خود، تعدادی 
زیادی از آنها ناچار سقف منازل خود را تخرب و برای بازسازی دوباره 

آن نیاز به صرف هزینه حداقل 100 میلیون ریال برای هر واحد دارند.
وی بیان کرد: با توجه به خسارت وارده به 50 واحد مسکونی خسارت 

وارده بالغ بر پنج میلیارد ریال برآورد شده است.
خلخال در جنوب اردبیل و در همسایگی استان گیلان قرار دارد.

طرح توسعه واحد فرآوری 
لکان  منطقه  در  روی  و  سرب 
به  خمین  شهرستان  توابع  از 

بهره برداری رسید.
فرماندار خمین در حاشیه این 
مراسم گفت: برای توسعه کارخانه 
روی و مس لکان، 30 میلیارد ریال 

سرمایه گذاری شده است.
سیدمهدی ساداتی افزود:  با 
تکمیل طرح توسعه این واحد 
فرآوری، مواد اولیه مورد نیاز روزانه، 
از 450 تن به 900 تن افزایش 

یافته است.
وی ادامه داد: روزانه 30 تن 
کنسانتره سرب و روی در این 
واحد تولید می شد که با اجرای 
طرح توسعه به 45 تن افزایش 

یافته است.
وی بیان کرد: توسعه این 
واحد صنعتی تاثیربسزایی  در 
کاهش مصرف آب و آلایندگی 
زیست محیطی دارد که بنا به 

بررسی های انجام شده مصرف آب 
تا 50 درصد و میزان آلایندگی 
زیست محیطی تا 30 درصد کاهش 

یافته است.
فرماندار خمین گفت:  با اجرای 
طرح توسعه فرآوری مس و روی 
شهرستان خمین، 14 فرصت 
شغلی مستقیم ایجاد شده است. 

ساداتی تصریح کرد: هم اینک 
هر ماه به طور میانگین، 700 تا 
900 تن کنسانتره مس و روی در 

این واحد فرآوری می شود.
وی ادامه داد:  خوراک کارخانه 
فرآوری سرب و روی لکان خمین 
از معدن هفت عمارت شازند که 
متعلق به این کارخانه است، تامین 

می شود.
به طور  ساداتی اظهار کرد: 
متوسط سالیانه یک هزار و 700 
تن کنسانتره سرب و هشت هزار 
و 500 تن کنسانتره روی در این 

واحد فرآوری تولید می شود.

یک واحد تولید کننده تلویزیون  LCD و طرح گازرسانی در 
شهرک ایوانکی گرمسار به بهره برداری رسید.

واحد صنعتی تولیدکننده تلویزیون LCD با سرمایه گذاری بیش از 
14 میلیارد تومانی بخش خصوصی راه اندازی شده و سالانه ظرفیت تولید 

100 هزار دستگاه LCD را دارد.
فعالیت این کارخانه 400 هزار دلار صرفه جویی ارزی دارد و برای 65 

نفر شغل ایجاد کرده است. 
این رقم با توسعه کارخانه تا 50 نفر دیگر افزایش می یابد.

همچنین طرح گازرسانی فاز توسعه شهرک صنعتی ایوانکی هم در 
وسعت 100 هکتار و با اعتبار 20 میلیارد ریال به اجرا درآمد.

معاون عمران و محیط زیست سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران گفت: مراحل قانونی فاز توسعه این شهرک طی شده و به 

سرعت عملیات های اجرایی این فاز انجام خواهد شد.
فتحعلی محمدزاده افزود: در فاز توسعه شهرک صنعتی ایوانکی 
مجوزهای صنعتی و زیست محیطی اخذ شده و با راه اندازی شبکه های 
توزیع آب، برق و گاز در وسعت 100 هکتار سرمایه گذاران می توانند تا 

سه ماه آینده برای تحویل گرفتن زمین اقدام کنند.

ظت  حفا کل  یر مد
گفت  مازندران  محیط زیست 
که امسال 2 میلیارد ریال اعتبار 
برای لایروبی کانال های هدایت 
آب به تالاب میانکاله اختصاص 
یافته است تا از خشک شدن 
بیشتر این تالاب جلوگیری 

شود.
ناصر مهردادی افزود:  با این 
اعتبار کانال های خوزینی و چپاقلی 
لایروبی می شود تا انتقال آب از 
خلیج گرگان به تالاب میانکاله 

تسهیل شود.
وی همچنین از در دست 
مطالعه بودن طرح جامع انتقال 
آب دریای خزر به تالاب میانکاله 
در اداره کل محیط زیست مازندران 
خبر داد و گفت که با اجرایی شد 
این طرح بخشی از مشکل پسروی 

آب تالاب برطرف می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران افزود:  نگرانی ها درباره 
تالاب میانکاله برای ما جدی است 
و به همین خاطر هم طرح های 
پیشگیرانه را در دستور کار داریم تا 
میانکاله به سرنوشت اسفبار دریاچه 

ارومیه دچار نشود.

وی ادامه داد: خشک شدن 
تدریجی میانکاله زمینه ساز بروز 
مشکلاتی همچون ایجاد ریزگردها 
خواهد شد و باید با جدی گرفتن 
مسائل این تالاب از بروز این 

حوادث جلوگیری کرد.
بارندگی های امسال  مهردادی 
در مازندران را مناسب و امیدوار 
کننده برای تالاب میانکاله دانست و 
گفت که با هماهنگی ادارات مرتبط 
از جمله آب منطقه ای برای آبرسانی 
این تالاب باید توجه ویژه ای شود.

وی افزود: برای انتقال آب از 
کانا ل های هدایت به ویژه رودخانه 
نکارود به تالاب میانکاله هم 
برنامه هایی را در دستور کار داریم 
که امیدواریم با مهیا شدن شرایط 

لازم بتوانیم اجرایی کنیم.
وی افزود: استخرهای پرورش 
روستاهای  آب بندان های  و  ماهی 
منطقه می تواند دو منشأ  مشکلات 

برای میانکاله باشد.
مهردادی ارائه مجوز ایجاد 
ایستگاه پرورش ماهی در مسیر 
انتقال آبهای سطحی به میانکاله 
را اثرگذارترین علت کاهش آب 
ورودی به این زیست بوم دانست.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
وزیر ارتباطات و فناوری 
همه  برخورداری  از  اطاعات 
از  بالای 15 خانوار  روستاهای 
تلفن و اینترنت تا پایان دولت 

یازدهم خبر داد.
محمود واعظی در شورای 
افزود:  اردبیل  استان  اداری 
برای دستیابی به این هدف در 
مجموع 1700 میلیارد ریال در 
زمینه توسعه نسل های سه و 
چهار، پهنای باند و شبکه انتقال 
سرمایه گذاری می شود. وی گفت: 
در حوزه آی.سی.تی بستر لازم 
برای ایجاد فرصت های شغلی 
برای فارغ التحصیلان دانشگاهی 
است.وی گفت: صادرات  فراهم 
نرم افزارهای تولیدی منبع درآمدی 
قابل توجه برای کشور بوده و 
ارتقای توانمندی ها در این راستا 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با اشاره به تلاش های دولت 
برای استفاده از ظرفیت بخش 

فناوری های  توسعه  در  خصوصی 
جدید گفت: در سه سال گذشته 
بالغ بر  توسعه بخش خصوصی 
90میلیارد ریال سرمایه گذاری در 

این حوزه انجام شده است.
زیرساخت های  تقویت  از  وی 
استان  نقاط مرزی  ارتباطی در 
اردبیل خبر داد و گفت: نقطه 
مرزی استان شامل پارس آباد 
بیله سوار و اصلاندوز از فیبرنوری 
بهره مند خواهند شد. وی گفت: 
همزمان با هفته دولت 14 پروژه 
ارتباطات و فناوری  در حوزه 
اطلاعات در اردبیل به بهره برداری 
می رسد و سایت های نسل چهارم 
در 6 شهر استان تا پایان سال 
جاری بهره برداری می شود. وی از 
تجهیز شهرهای پارس آباد، خلخال 
و مشگین شهر به سایت چهارم 
خبرداد و گفت: تاکنون 188 روستا 
در استان زیر پوشش اینترنت قرار 
دارند و 746 روستا نیز تا پایان سال 

زیر پوشش قرار می گیرند.

اهواز - خبرنگار کیهان:
حضرت  سپاه  فرمانده 
ولی عصر)عج( خوزستان از اجرای 
3 هزار پروژه محرومیت زدایی 
عام المنفعه، با صرف بالغ بر 
استان  این  در  تومان  27میلیارد 

خبر داد.
سرتیپ حسن شاهوارپور در 
نشست با خبرنگاران افزود: از این 
تعداد، تاکنون دو هزار و 450 پروژه 
تکمیل و مابقی تا پایان امسال به 

بهره برداری خواهند رسید.
وی افزود: 900 هزار دانش آموز 

بیکار در فصل تابستان داریم که هیچ 
دستگاهی خود را متولی پر کردن 
اوقات فراغت آنها و استفاده از این 

ظرفیت ها نمی داند.
وی افزود: به این منظور در تلاش 
هستیم که بخشی از اوقات فراغت 
دانش آموزان را در قالب برگزاری 
کلاس های فرهنگی تفریحی و اعزام 

به اردوها، پر کنیم.
شاهوارپور از اعزام بیش از 25 هزار 
نفر به مناطق محروم و حاشیه استان 
در قالب اردوهای هشت روزه خبر داد 
و گفت: 5 هزار نفر به اردوهای راهیان 

نور غرب کشور و همچنین اردوهای 
سه روزه دانش آموزی به همدان و قم 

اعزام می شوند.
این مقام مسئول اظهار کرد: در 
منطقه کوت عبدالله و ملاشیه بیش 
از 101 پروژه ساخت سالن ورزشی، 
درمانگاه، مدرسه و مسجد به ارزش 
چهار میلیارد تومان در دست اجراست 
که تلاش خواهد شد تا هفته بسیج به 

بهره برداری برسند.
شاهوارپور گفت: هر سه ماه یک 
بار گروه های پزشکی به مناطق محروم 

اعزام می شوند.

از  آب  برداشت  گفت:  وی 
سرشاخه های کارون مایه نگرانی 
مردم است و ما نیز با این موضوع به 

شدت مخالف هستیم.
سردار شاهوارپور در ادامه با اشاره 
به اینکه شهرستان هندیجان یکی از 
کانون های وجود ریزگردها است عنوان 
کرد: 41 هزار اصل نهال در 300 هکتار 
در اراضی این شهر کاشته شده است.

فرمانده سپاه ولی عصر)عج( خبر داد

اجرای 3 هزار پروژه محرومیت زدایی در خوزستان

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: فرهنگ و تمدن 
مردم لرستان تبلور وطن پرستی 

است.
علی جنتی در همایش فرهنگی 
اجتماعی لرستان افزود: قوم »ل ر« 
هیچگاه به سرزمین ایران خیانت 
نکرده و همواره با شجاعت در برابر 
ظلم ایستاده است. وی با بیان 
اینکه نوای آهنگین مادران لر در 
خواندن لالایی برای کودکان خود در 
شکل گیری شخصیت آنان تاثیرگذار 
است، اظهار داشت: موسیقی، شیون، 
عشق، حماسه و دلاوری هایی که در 
زندگی مردم لرستان جریان دارند، 
سرمایه های گرانقدری هستند. 
جنتی با اشاره به شناسایی 200 
آئین سنتی در لرستان گفت: از این 
تعداد آئین سنتی 20 مورد آن در 
فهرست آثار معنوی به ثبت رسیده 
است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

تصریح کرد: این آئین و رسومات باید 
مستندسازی شوند.

از  وی لرستان را گنجینه ای 
آداب و رسوم در گذر تاریخ دانست 
و گفت: تنوع آداب و رسوم در 
لرستان بزرگ ترین میراث فرهنگی 
را پدید آورده است. جنتی با اشاره 
به موسیقی لرستان اظهار داشت: 
 بخش مهمی از این موسیقی جنبه 
حماسی دارد و ادبیات مقاومت ایران 

نیز مدیون این موسیقی است.
جنتی به سابقه سکونت در 
لرستان اشاره کرد و گفت: قوم لر 
»کاسیت« قبل از آنکه آریایی ها به 
ایران بیایند در دامنه های زاگرس 
زندگی می کردند. این قوم به خاطر 
مفرغ سازی در دنیا نمونه هستند. 
همانطوری که اوج هنر ایران 
باستان در صنعت برنز لرستان 
است و این هنر در طول تاریخ چنان 
الهام بخش  تکامل یافت که قرن ها 

هنرمندان این دیار بود.

35 زندانی جرایم غیرعمد خراسان شمالی امسال از زندان 
آزاد شدند.

مدیرعامل ستاد دیه استان خراسان شمالی با بیان اینکه مجموع 
بدهی این زندانیان 2 میلیارد و 300 میلیون تومان است گفت: 50 
درصد بدهی این افراد از شکات تخفیف گرفته و بخش دیگر هم از محل 
کمک های مردمی ستاد دیه کشور و صندوق تأمین خسارت های مالی و 

قرض الحسنه تأمین شد.
رضا استاجی افزود: همزمان با دهه کرامت 29  زندانی جرایم غیرعمد 

از زندان آزاد شدند.
وی گفت: هم اکنون 142 زندانی جرایم غیرعمد در زندان های استان 

خراسان شمالی دوره محکومیت خود را سپری می کنند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از شهرفروشی و فروش تراکم 

توسط شهرداری انتقاد کرد.
حجت غلامی گفت: از آنجا که شهرداری ها درآمد پایداری ندارند به شهرفروشی 
روی آورده اند و این مسئله ای است که در استان اصفهان نیز دیده می شود.وی 
با تاکید بر نگرش جدید به طرح جامع و توسعه شهرها افزود: برخی از طرح ها 
مدت زمان 40 تا 50 ساله را طی کرده اند و به دلیل سابقه بالای اجرای طرح های 
جامع در برخی از شهرها، وزارت راه و شهرسازی به فکر ارایه طرح های شهری 
به روز است.وی گفت: تجربه ساخت و ساز مسکن مهر در شهرهای مختلف که 
مبتنی بر عدم مکان یابی صحیح بود، ایجاب می کند برای اینکه باز هم دچار اشتباه 

نشویم، از این وضعیت تجربه کسب کنیم.

چهاردانگه- خبرنگار کیهان:
معاون اداری مالی آبفا جنوب غربی استان تهران در گفت وگو 
با خبرنگاران، اظهار کرد: راه اندازی و افتتاح تصفیه خانه فاضاب 
اسامشهر با 95 درصد پیشرفت فیزیکی، در انتظار تامین و نصب 

تجهیزات لازم است.
محمدلی اوغلی افزود: تصفیه خانه فاضلاب اسلامشهر که از سال 1389 
عملیات احداث آن آغاز شده با 95 درصد پیشرفت فیزیکی در قسمت 
ابنیه و ساختمان، در حال حاضر به علت عدم تامین و نصب تجهیزات و 

دستگاه های مورد نیاز، تاکنون به بهره برداری نرسیده است.
وی با اشاره به عدم تخصیص اعتبارات دولتی برای پیشرفت این 
طرح، تاکید کرد: در سفر رئیس جمهوری به شهرستان اسلامشهر مبلغ 
400میلیارد تومان اعتبار برای فاضلاب این شهرستان مصوب شد، که 
تاکنون هیچ مبلغی اختصاص داده نشده و شرکت از منابع مختلف داخلی 

و استانی برای پیشرفت طرح هزینه می کند.
معاون اداری مالی آبفای جنوب غربی استان تهران، تصریح کرد: برای 
بهره برداری از این طرح مشکل مالی وجود ندارد، فقط با توجه به اینکه 
تجهیزات لازم از کشور خارجی وارد می شود و قرارداد خرید آنها قبل 
از بحث ایجاد تحریمها منعقد شده، این دستگاهها متاسفانه وارد کشور 
نشده و در شرایط فعلی به منظور وارد کردن آنها و تامین بخشی از مبلغ 
مابه التفاوت مبلغ قرارداد نیازمند صدور مجوز از سوی سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی کشور هستیم.

نماینده مردم ماکو و چالدران 
در مجلس گفت:  مدارس این 
منطقه از کوچکترین استانداردی 
برخوردار نیست و امکان 
کانکسی  مدارس  آتش سوزی 

وجود دارد.
نماینده مردم ماکو و چالدران 
در مجلس شورای اسلامی نسبت به 
تکرار حادثه شین آباد در روستاهای 
کوهستانی مناطق حوزه انتخابیه خود 
هشدار و گفت: متاسفانه در سال های 
پایانی دهه سوم انقلاب، دانش آموزان 
این مناطق باید با کمترین امکانات 
و در مدارس سیار و کانکسی ادامه 

تحصیل دهند.
به گفته عین الله شریف پور این 
مدارس از کوچکترین استانداردها نیز 
برخوردار نیستند و با توجه به شرایط 
جغرافیایی منطقه و زمستان های 
امکان آتش سوزی  سرد کوهستان، 
مدارس کانکسی که از بخاری نفتی 
برای گرمایش آنها استفاده می شود، 

وجود دارد.

وی گفت: متاسفانه مدارس ساخته 
شده در اوایل انقلاب به دلیل کیفیت 
پایین ساخت، بعد از 30 سال غیرقابل 
استفاده بودند و تمامی مدارس منطقه 
طی دو سه سال گذشته تخریب 

شده اند.
وی اضافه کرد: این در حالی است 
که وزارت آموزش و پرورش طی این 
سال ها مدرسه ای جدید با مقاومت 
بالا احداث نکرده است و به دلیل 
کوهستانی بودن منطقه و صعب العبور 
بودن راه ها، از راحت ترین راه برای 
ایجاد مدرسه استفاده کرده اند و به 
جای احداث سازه، مدارس کانکسی 
را در سطح روستاهای منطقه مستقر 

نموده اند.
این نماینده مجلس، تعداد 
مدارس کانکسی در روستاهای مناطق 
چالداران را 32 واحد اعلام کرد و 
افزود: دانش آموزان برای گرم شدن 
در زمستان سرد این منطقه، مجبور 
به استفاده از بخاری هایی هستند که 

از ایمنی مناسبی برخوردار نیستند.

شریف پور ضمن ابراز نگرانی از 
تکرار حادثه شین آباد در مدارس 
منطقه ماکو و چالدران گفت: تحصیل 
دانش آموزان در این مدارس که 
از سطح ایمنی پایینی برخوردارند 
خطرات عدیده ای را به دنبال دارد 
و متاسفانه وزارت آموزش و پرورش 
در طول این سالها اقدامی قابل توجه 
برای رفع مشکل دانش آموزان انجام 

نداده است.
وی بیشترین مشکل را مربوط به 
مدارس مقطع ابتدایی دانست و گفت: 
ضرورت توسعه فضاهای آموزشی به 
ویژه مجتمع های آموزشی در این 
منطقه احساس می شود چرا که ترک 
تحصیل دختران در مقاطع تحصیلی 
بالاتر به مشکلی برای مردم منطقه 

تبدیل شده است.

کاروان راهیان نور از نایین به مناطق عملیاتی  دفاع مقدس 
اعزام شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه نایین گفت: این کاروان 88 نفره 
در قالب دو دستگاه اتوبوس برای بازدید از یادمان شهدای شمال غرب 

کشور، به مناطق زیارتی و عملیاتی اعزام شدند.
سرهنگ مسعود اکبری با بیان اینکه این سفر زیارتی چهار روز به طول 
می انجامد افزود: از ابتدای امسال سفرهای راهیان نور در قالب اردوهای 
دانش آموزی دختران و پسران و اردوهای خانوادگی 240 نفر با شش 

دستگاه اتوبوس به مناطق عملیاتی دفاع مقدس اعزام شدند.
شهرستان نایین با 40 هزار نفر جمعیت در 140 کیلومتری شرق 

اصفهان واقع است.

و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
از بهره برداری 5 بیمارستان تا 
پایان سال جاری در استان کرمان 

خبر داد.
محمدجعفر علیزاده در بازدید از 
بیمارستان در حال احداث شهرستان 
سیرجان اظهار کرد: 370 تخت 
بیمارستانی امسال در استان کرمان 
افتتاح می شود و کرمان جزو استان های 
پیشرو در زمینه ساخت بیمارستان در 

کشور است.
وی با بیان اینکه بیشترین تخت 
بیمارستانی را امسال در استان کرمان 
افتتاح می کنیم گفت: یک بیمارستان 
در سیرجان، 3 بیمارستان در جنوب 
این استان و شهرهای ارزوئیه، قلعه 
گنج و رودبار جنوب و یک بیمارستان 

در کوهبنان به بهره برداری می رسد.
وی از پیشرفت 91 درصدی 
بیمارستان 230 تختخوابی سیرجان و 
افزایش 40 تخت به بخش مراقبت های 
ویژه این بیمارستان و 18 تخت هم 
در بخش های دیالیز و اتاق عمل آن 

خبر داد.
علیزاده افزود: 17 هزار و 500 متر 

مربع بنا در 5 هزار و 300 متر مربع 
بیمارستان جدید سیرجان در  زمین 
حال احداث است که با هزینه 600 
میلیارد ریال طی سال جاری به 

بهره برداری می رسد.
بیمارستانی  وی هزینه هر تخت 
را 500 میلیون تومان عنوان کرد و 
گفت: عملیات اجرایی 2 بیمارستان 
200 تختخوابی آموزشی - درمانی بم 
و 260 تختخوابی و آموزشی - درمانی 

جیرفت در سال جاری آغاز می شود.
وی افزود: یک هزار و 100 تخت 
بیمارستانی در استان کرمان در دست 

راه اندازی است.
این گزارش حاکی است تفاهم نامه 
ساخت بیمارستان 700 تختخوابی 
جایگزین شفا با حضور وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء در کرمان 
امضاء و همزمان عملیات اجرایی این 

طرح آغاز شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان ساخت این بیمارستان را به 
عنوان بزرگ ترین پروژه عمرانی جنوب 
شرق کشور در حوزه سلامت نام برد.

علی اکبر حقدوست بیان کرد: برای 
ساخت این بیمارستان 2 هزار میلیارد 
ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.

وی گفت: نقشه این بیمارستان با 
توجه به 50 بیمارستان بزرگ دنیا و با 

طراحی مدرن تهیه شده است.
وی ادامه داد: منابع مالی دولتی 
در این طرح تقریبا صفر است و سعی 
کردیم از ظرفیت داخل استان استفاده 
شود. کلنگ این بیمارستان 700 
تختخوابی در کرمان توسط فرزندان 
شهید محمدبادپا از شهدای مدافع 

حرم به زمین زده شد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در سفر به استان کرمان، سه 
طرح بهداشتی و درمانی را در جنوب 

این استان افتتاح کرد.
بخش دوم مراقبت های ویژه 
)ICU( بیمارستان امام خمینی)ره( 
جیرفت با 10 تخت و 100 میلیارد 
ریال اعتبار از سوی قاضی زاده  
هاشمی راه اندازی شد با راه اندازی 
تخت های جدید در بخش آی سی یو 
این بیمارستان تعداد تخت های این 
بخش به 20 تخت افزایش یافته است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی همچنین اورژانس 115 شهری 

شماری سه جیرفت را افتتاح کرد.
مرکز خدمات جامع سلامت 
روستایی علی آباد جیرفت نیز با 
حضور دکتر قاضی زاده هاشمی به 

بهره برداری رسید.
وی در بیمارستان امام خمینی)ره( 
جیرفت کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
بخش بلوک زایمانی این بیمارستان 
را بر زمین زد.بخش بلوک زایمانی 
بیمارستان امام خمینی)ره(  با اعتبار 
75 میلیارد ریال تا سال آینده به 
می رسد.محمدرضا  بهره برداری 
این بیمارستان 120  افزود:  محمدی 
تخت مصوب دارد که با توجه به 
جمعیت زیر پوشش جنوب کرمان، 
227 تخت برای خدمت رسانی به مردم 

این منطقه در آن ایجاد شده است.
همچنین عملیات اجرایی مرکز 
بهداشتی درمانی روستای جنگل آباد 

با حضور وزیر بهداشت آغاز شد.
برای احداث این مرکز هفت 
میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده و 
با 470 متر مربع زیربنا احداث می شود.

مدیرکل بندر و دریانوردی 
برای  گفت:  خرمشهر 
شناورسازی اروند، باید اقدامات 
حقوقی آن توسط وزارت خارجه 

انجام شود.
عادل دریس در جمع خبرنگاران 
درباره روند لایروبی اروند، اظهار 
کرد: با توجه به پیگیری های صورت 
گرفته در کمیته حقوقی وزارت 
خارجه طرف های عراقی پای مذاکره 
حضور پیدا کردند و خواسته های ما 
را پذیرفته اند و ما از آنها خواستیم 
که کمیته حقوقی را به ما معرفی 
کنند تا مسائل مربوط به اروند رود 

را در قالب  cbc دنبال کنیم.
وی گفت: درباره مسائل 
شناورسازی با همکاری وزارت 
خارجه کارهای خوبی در حال 
انجام است، اما بحث لایروبی چون 
به صورت یک جانبه است، ما توان 

انجام دادن آن را نداریم.
وی عنوان کرد: برای مسائل 
شناورسازی باید اقدامات حقوقی آن 
توسط وزارت خارجه در قالب دفتر 
 cbc )دفتر هماهنگی بین عراق 
و ایران( و براساس مفاد معاهده 
1975 الجزایر انجام شود و منتظر 
اعلام وزارت خارجه هستیم. دریس 
در رابطه با مغروقه های اروند رود 
خاطرنشان کرد: از بین مغروقه های 
موجود در اروندرود  تاکنون 35 
فروند شناورسازی شده و 39 فروند 

دیگر در حال انجام است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال 
و بختیاری از ثبت خانه تاریخی خسروخان در شهرستان سامان 

این استان در فهرست آثار ملی خبر داد.
بهمن عسگری سوادجانی افزود: خانه تاریخی خسروخان در شورای 
ثبت آثار ملی به شماره 31545 در 25 مرداد سال جاری در فهرست 

خانه های تاریخی کشور ثبت شد.
وی با بیان این که خانه خسروخان یکی از بناهای ارزشمند با معماری 
دوره های زندیه، قاجاریه و نیز پهلوی است، تصریح کرد، این بنا در مساحتی 
بالغ بر 733 متر مربع و به صورت درونگرا ساخته شده است.عسگری، شکل 
کلی این بنا را به صورت مستطیل و مصالح به کار برده شده در این خانه 
را از خشت خام و چوب های بسیار تزئینی دانست. وی اولویت های ثبت 
این اثر را شامل استفاده از تکنیک ها و مصالح سنتی، یادگاری از معماری 
دوره قاجار و نیز قسمت های معماری پهلوی، وجود فضاهای کالبدی 

معماری سنتی، تزئیات و عمودهای زیبا در این بنا دانست.

اهواز - خبرنگار کیهان:
معاون سیاسی - اجتماعی استانداری خوزستان گفت: حل شدن 
مشکل ریزگردها در خوزستان به این سادگی ها نیست زیرا یک سری 
کانون های گردوغبار داخلی است و یک سری دیگر خارج از مرزهای 

ماست که در حیطه اختیار ما نیست.
فرج اله خبیر در نشست با خبرنگاران چالش جدی دیگر استان را زه آب های 
کشاورزی عنوان کرد و افزود: زه آب ها یک تهدید جدی برای محیط زیست 
محسوب می شود که خوشبختانه در جلسه شورای عالی آب تصمیماتی اتخاذ شد 
تا بتوانیم در جنوب و جنوب غرب استان خوزستان این معضل را برطرف کنیم.

خبیر گفت: باید زه آب ها را مستقیما به دریا هدایت کنیم زیرا بیم آن می رود 
که زمین های استان را به شوره زار تبدیل کنند تنها بخشی که از شوری کمتری 

برخوردار است برای احیاء تالاب ها مورد استفاده قرار می گیرد.
وی تاکید کرد: تلاش برای تامین حق آبه تالاب ها از رودخانه ها صورت می گیرد.

معاون سیاسی - اجتماعی استانداری خوزستان از بهره برداری 507 پروژه 
عمرانی با اعتباری بالغ بر 237 میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد و اشتغال 
این طرح ها را 6 هزار و 181 نفر عنوان کرد.خبیر به تامین زمین مورد نیاز احداث 
بیمارستان 2 هزار تخت خوابی اهواز که قرار است با مشارکت سرمایه گذار ایتالیایی 
ظرف مدت 4 سال اجرا شود، خبر داد و گفت: سهم طرف خارجی 85 درصد معادل 
600 میلیون یورو و سهم وزارت بهداشت 15 درصد است که در مجموع اعتبار 
مورد نیاز این پروژه 3 هزار میلیارد تومان برآورد شده است. وی اظهار کرد: عملیات 
احداث بیمارستان باغملک که چندین سال غیرفعال شده بود از سر گرفته شد.

مدیرکل آب و فاضاب روستایی هرمزگان گفت: حدود 50 
درصد از کل بارش باران در استان هرمزگان به علت عبور از 
گنبدهای نمکی تبدیل به روان آب های شور شده و به دریا می ریزد.

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه در استان هرمزگان بیش از 80 
گنبد نمکی در مناطق مختلف وجود دارد، افزود: این وضعیت موجب 
شده تا امکان استفاده از روان آب ها برای تامین مستقیم آب آشامیدنی 
مورد نیاز مردم در مناطق روستایی فراهم نباشد و لذا اقدام به احداث 
آب شیرین کن هایی با ظرفیت های مختلف برای آبرسانی به مجموعه ای 

از چند روستا کرده ایم.
وی خاطرنشان کرد: سطح آب های زیرزمینی در هرمزگان به شدت 
کاهش یافته و متاسفانه دشت های پرآب استان به تدریج شور شده اند 
و راهی جز استفاده از آب شیرین کن ها برای تامین آب آشامیدنی مورد 
نیاز مردم باقی نمانده است و در بخش کشاورزی نیز ناچار به استفاده 

از آب شیرین کن ها برای پرورش و تولید محصولات کشاورزی هستیم.
وی ادامه داد: در شهرستان بندرلنگه تاکنون 10 آب شیرین کن 
روستایی ساخته و به بهره برداری رسیده است که هر کدام بسته به ظرفیت 

و نوع آب شیرین کن ها 20 تا 40 روستا را تغذیه می کنند.

ساخت پتروشیمی خمین
 از سر گرفته شد

اعزام کاروان راهیان نور نایین
 به مناطق عملیاتی غرب کشور

آزادی 35 زندانی جرائم غیرعمد 
خراسان شمالی

حمله سوسک ها به 2 روستای خلخال

مدیرکل آب و فاضاب روستایی هرمزگان:

50 درصد از بارش باران در هرمزگان 
تبدیل به آب شور می شود

17 طرح کشاورزی در کهگیلویه و بویراحمد 
به بهره برداری رسید

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات:

روستاهای بالای 15 خانوار از تلفن 
و اینترنت برخوردار می شوند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی:

فرهنگ و تمدن لرستان تبلور 
وطن پرستی است

مدیرکل بندر و دریانوردی 
خرمشهر:

وزارتخارجه
مسئولپیگیری

اقداماتحقوقیبرای
شناورسازیارونداست

نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس

ده ها دانش آموز آذربایجان غربی در کانکس تحصیل می کنند

طرح توسعه فرآوری سرب و روی
 در خمین بهره برداری شد

تالاب میانکاله اعتبار گرفت

اختصاص 700 میلیارد ریال اعتبار به ساخت 
تجهیز و نوسازی مدارس استان بوشهر

معاون استاندار خوزستان:

رفع مشکل ریزگردهای خوزستان
آسان نیست

انتقاد مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
از فروش تراکم توسط شهرداری

بنای تاریخی خسروخان
 چهارمحال و بختیاری ثبت ملی شد

بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب 
اسلامشهر در انتظار تجهیزات

افتتاح 2 طرح صنعتی و گازرسانی
 در ایوانکی

 معاون وزیر راه و شهرسازی:

5 بیمارستان امسال در استان کرمان به بهره برداری می رسد


